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Pasqyrat financiare te vitit 2020

LDV SH.P.K.
NIPT M014070141
Lek

Periudha
PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese
AKTIVET

Aktive afatshkurtra

Periudha
Para ardhese

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te aiketueshme afatshkurtra

Te tjera te arketueshme

Instrumenta te tjera financiare

Te tjera aktive afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma

Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitjs

Parapagesa per inventare

Shuma

Shuma aktive afatshkurtra

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tiera ne shfrytezim

Shuma

Aktive afatgjatz jomateriale
Te fjera aktive afatgjata (pershkruaj)

Shuma aktive afatgjata

TOTALI AKTIVEVE

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter



Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Te ljera detyrime afatshkurtra (pershkruaj)

Shuma

Detyrime afatgjata

Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tjera delyrime afatgjata (pershkruaj)
Shuma

Shuma e detyrimeve

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI




Pasqyrat financiare te vitit 2020
LDV SH.P.K.
NIPT M01407014F

Lek
Periudha

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Malirat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit

Pagat

Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore
Amortizimi
Shpenzime te tiera

Periudha
Para ardhese

Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit

Te fjera te ardhura/(shpenzime) financiare

Shuma

Fitimi/(humbja) para tatimit

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare




Pasqyrat financiare te vitit 2020
LDV SH.P.K.

NIPT M014070141

Lek

Pasqyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)
Metoda direkte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Mjete monetare te arketuara nga klientet
Mjete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Mjete monetare te arketuara nga veprimtari te tjera
Pagesa te tjera
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te girase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershiruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha

Raportuese

Periudha

Para ardhese



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te viersimit

PA AKTIVITET

HARTUESI DREJTUESI
Imer Kacelfi,ﬂl&jg;;qw Florian Kalia

P

————

_




Sgarim: ,
| Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
| Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet t& behet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
\percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :|

' a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabal

b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqgyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse S

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
Mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

€) MATERIALITETI eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasgyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajties ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A ll Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vieresuar me kosto. (SKK 5 11)
Per prodhimin ose krijimin e AAM kur kjo financohet nga nje hua,kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vleresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vieftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAJM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Shenime per plotesimin e pasqyrave financiare te vitit 2020
Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”




Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjith dokumentacionit
ge pasqyron veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2018
Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare :

A. AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTERA

1 Aktive monetare

|Emertimi

[Shuma |

- Arka
Totali:

3i [Llogari/ Kerkesa te arketueshme

Emertimi

Shuma_l

Tatim mbi fitimin

Totali:
Totali:

II  AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale

2ii Ndertesa

Emertimi

Viera
filestare

Amortiz.
Progresiv

Vierae
Bilancit

Totali:

B. DETYRIMET DHE KAPITALI
I DETYRIMET AFATSHKURTERA
3 Huat dhe parapagimet
3i Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertimi Shuma |

Totali: 0
3ii Te pagueshme ndaj punonjesve

Emertimi [Shuma |

Totali: 0
3iii Detyrime tatimore

|Emertimi

- Detyrime per sigurime shog e shend.

- Tatim mbi te ardhurat personale
- Tatim mbi fitimin
- TVSH

Totali:
3iv Hua te tjera

[Shuma |
0

0
0
0

=

Emertimi

[Shuma [

-|Huara afatgjata

Totali:

Totali:

I KAPITALI

0
0




Emertimi dhe Forma ligjore LVD shpk

NIPT -i M014070141

Adresa e Selisz Rruga Jordan Misja, Pallatet Usluga , Seksioni D, Kati 7.ap.44
TIRANE

Data e krijimit 7/2/2020

Nr. i Regjistrit Tregetar CN-465221-02-20

Veprimtaria Kryesore Meremetime e ndertime

PASQYRAT FINANCIARE

( Ne zbarim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqgyrat Financiare )

Viti 2020

Bilanc likujdimi
e
Pasqyra Financiare jane individuale Po
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara Jo
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Leke
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Leke
Periudha Kontabel e Pasgyrave Financiare Nga 07.02.2020

Deri 22.09.2020

Data e mbyllies se Pasgyrave Financiare 22.09.2020




Pasqyrat financiare te vitit 2020
LDV SH.P.K.
NIPT M014070141

Lek
Periudha

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR Raportuese

AKTIVET
Aktive afatshkurtra

Periudha
Para ardhese

Mjete monetare

Te drejta te arketueshme dhe te tjera investime financiare
Kerkesa te aiketueshme afatshkurira

Te tjera te arketueshme
Instrumenta te tjera financiare

Inventare
Lende te para dhe materiale te konsumueshme

Prodhim ne proces dhe gjysem produkte
Produkte te gatshme

Mallra per shitje

Parapagesa per inventare

Shuma 0

aaaaa i

Shuma aktive afatshkurtra L 0

Aktive afatgjata

Aktive afatgjata financiare

Depozita afatgjata, huadhenie dhe te tjera te ngjashme
Deftesa te arketueshme dhe kliente afatgjate

Shuma 0

Aktive afatgjata materiale
Toka dhe ndertesa
Makineri dhe paisje

Te tjera ne shfrytezim

Shuma 0

Aktive afatgjata jomateriale

wwwwwwwwwwwwwwww

Shuma aktive afatgjata L 0

Ea
i

e T ]

TOTALI AKTIVEVE 0

DETYRIMET DHE KAPITALI
Detyrime afatshkurtra
Tituj te huamarrjes afatshkurter



Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

Te pagueshme ndaj punonjesve, kontribute dhe te tjera te ngjashme
Te pagueshme per detyrime tatimore

Parapagimet e arketuara

Te tjera detyrime afatshkurtra (pershkruaj) g * _
Shuma 0 0

Detyrime afatgjata
Tituj te huamarrjes agatgjate

Te tiera delyrime afatgjata (pershkruaj) qie | s

R

Shuma 0 0

o e e e
i b
e

Shuma e detyrimeve i .
it e i R

Kapitali

Kapitali i pronarit

Rezerva (ligjore, statutore, etj)
Fitime/(Humbje) te periudhes financiare
Fitime/(Humbje) te mbartura

Terhegjet e pronarit

Shuma e Kapitalit

TOTALI DETYRIMET DHE KAPITALI 0 . 0




Pasqyrat financiare te vitit 2020

LDV SH.P.K.
NIPT M0O1407014i
Lek
Periudha Periudha
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE Raportuese Para ardhese

(sipas natyres) - e detyrueshme

Shitjet neto
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gateshme dhe punes ne proces
Puna e kryer nga njesia ekonomike raportuese per gellimet e veta dhe e kapitalizuar
Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Shpenzime te personelit .
Pagat
Shpenzimet e sigurimeve shogerore dhe shendetsore
Amortizimi
Shpenzime te tjera
Fitimi/(humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 0 0

s s
S -
o

P ?

Te ardhura e shpenzime financiare

Te ardhurat/(shpenzimet) nga interesi
Fitime/(humbje) nga kurset e kembimit

Te tjera te ardhura/(shpenzime) financiare
Shuma 0 0

Fitimi/(humbja) para tatimit
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin
Fitimi/(humbja) neto e periudhes financiare




Pasqyrat financiare te vitit 2020
LDV SH.P.K.

NIPT M014070141

Lek

Pasqgyra e fluksit te mjeteve monetare (opsionale)
Metoda direkte

Fluksi mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit:
Mjete monetare te arketuara nga klientet
Mijete monetare te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve
Mjete monetare te arketuara n ga veprimtari te tjera
Pagesa te tjera
Interes i paguar
Tatim fitimi i paguar
Mjete monetare neto nga/ perdorur ne aktivitetin e shfrytezimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/ perdorur ne aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale
Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale
Interes i arketuar
Dividente te arketuar
Te tjera (pershkruaj)
Mijete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e investimit

Fluksi i mjeteve monetare nga/perdorur ne aktivitetin e financimit
Arketime nga emetimi i kapitalit te nenshkruar
Hua te arketuara
Pagesa e huave
Pagese e detyrimeve te qirase financiare
Dividende te paguar
Te tjera (pershkruaj)
Mjete monetare neto nga/perdorur ne aktivitetin e financimit

Rritje/(renie) neto ne mjetet monetare dhe ekuivalente me to
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fillim

Efekti i luhatjeve te kurseve te kembimit te mjeteve monetare
Mjete monetare dhe ekuivalente me to ne fund

Periudha Periudha
Raportuese Para ardhese
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0



INFORMATA DHE SQARIME TE NEVOJSHME

1. Zbatimi | rregullave te viersimit

PA AKTIVITET

HARTUESI DREJTUESI

Imer Kaceli, likujd tgi/‘_ﬂ

Florian Kalia




Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 2 i permiresuar
Plotesimi i te dhenave t& ké&saj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuar. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare”
2 Kuadri kontabel i aplikuar : Stndartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 2)

3  Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 1)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 1)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjies me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél
Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "FIFQ" ( hyrje e pare ,
dalje e pare.(SKK 4)
Vleresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin € AAM kur kjo financohet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5)
Per vieresimi i mepaseshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paragitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5)
Per llogaritjen e amortizimit te AAM (SKK 5) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave metoden lineare dhe per AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vieftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht :
- Per ndertesat me 5 % te vleftes se mbetur
- Kompjutera e sisteme informacioni me 25 % te vleftes se mbetur
- Te gjitha AAM te tiera me 20 % te vleftes se mbetur
Per llogaritjen e amortizimit te AAIM (SKK 5) njesia ekonomike raportuese ka
percaktuar si metode te amortizimit metoden lineare me normen e amortizimit me 15 % ne vit.

Shenime per plotesimin e pasqyrave financiare te vitit 2020
Pasqyrat financiare u plotesuan sipas Standartit Kombetar te Kontabilitetit nr.2
dhe Ligjit nr. 9228, date 29.04.2004 “Per kontabilitetin dhe pasqgyrat financiare”




Ndertimi i tyre u be nga perpunimi me metoda kontabile te gjith dokumentacionit
ge pasgyron veprimtarine e shogerise ne periudhen raportuese te vitit 2
Me poshte po japim shpjegime per permbajtjen e zerave te pasqyrave financiare :

A. AKTIVET
| AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive monetare

|Emertimi

[shuma |

- Arka
Totali:

3i |Llogari/ Kerkesa te arketueshme

Emertimi

Shuma |

| Tatim mbi fitimin

Totali:
Totali:

II AKTIVET AFATGJATA
2 Aktive afatgjata materiale

2ii Ndertesa

Emertimi

Viera Amortiz.

filestare Progresiv

Viera e
Bilancit

Totali:

B. DETYRIMET DHE KAPITALI
I  DETYRIMET AFATSHKURTERA
3 Huat dhe parapagimet
3i Te pagueshme ndaj furnitoreve

Emertimi

Shuma l

Totali:
3ii Te pagueshme ndaj punonjesve

0

Emertimi

[shuma |

Totali:
3iii Detyrime tatimore

0

[Emertimi

|[Shuma

- Detyrime per sigurime shog e shend.

- Tatim mbi te ardhurat personale
- Tatim mbi fitimin
- TVSH

Totali:
3iv Hua te tjera

il
0
0
0
0

0

Emertimi

[shuma |

Huara afatgjata

Totali:

Totali:

[11 KAPITALI

0
0

0




